
VIALE DON MINZONI, 66 GIARRE (CT) Tel. 095/931031 - E-MAIL: CTIC8A000X@ISTRUZIONE.IT PEC: CTIC8A000X@PEC.ISTRUZIONE.IT
C.F.: 83001570874 C.M.: CTIC8A000X Codice Univoco: UF1AC7

Ministero e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale 

Ufficio Scolastico Provinciale di Catania

III ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE

C.T.S. - CENTRO TERRITORIALE DI SUPPORTO PER LA PROVINCIA DI CATANIA

DSGA
- Ai docenti interessati
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR
- Amministrazione Trasparente
- Albo

Decreto n. 2858 
del 18/11/2024

OGGETTO: E PARTECIPANTI 
5108 del 17/09/2024 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca -

Componente 1 - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

CNP:M4C1I2.1-2023-1322-P-38158    
CUP: G84D23007470006
TITOLO PROGETTO: FORMARSI PER LA SCUOLA DEL FUTURO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO
concernente

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
              fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI    il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024
VISTA      

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di  natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;



 
 
 

VIALE DON MINZONI, 66  GIARRE (CT) Tel. 095/931031 - E-MAIL: CTIC8A000X@ISTRUZIONE.IT PEC: CTIC8A000X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F.: 83001570874  C.M.: CTIC8A000X  Codice Univoco: UF1AC7 

VISTO   le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4  Istruzione e Ricerca  Componente 1 
 - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
VISTO 

digitale integrata e formazione 
4  Istruzione e Ricerca  Componente 1  

 Next Generation 
 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
 

Componente 1  del PNRR 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 

 
CONSIDERATO  Componente 1  Investimento 2.1: 

personale scolastico per la transizione dig
Amministrazione titolare   

 VISTO   37484 del 08/03/2024 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 VISTO Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

 VISTO 5108 del 17/09/2024; 
 VISTO le istanze pervenute  
 VISTO il verbale valutazione candidature del dirigente scolastico prot. n°5790 del 04/10/2024; 
  VISTA la graduatoria definitiva  decreto n. 2829 prot. n. 6040 del 14/10/2024 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1  affidamento incarico 
 
Vengono affidati i seguenti incarichi  
 ESTERNI COLLABORAZIONI PLURIME: 

1) Prof.  Dino Mazza  
e matematiche -n. ore 15 

 



 
 
 

VIALE DON MINZONI, 66  GIARRE (CT) Tel. 095/931031 - E-MAIL: CTIC8A000X@ISTRUZIONE.IT PEC: CTIC8A000X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F.: 83001570874  C.M.: CTIC8A000X  Codice Univoco: UF1AC7 

ESTERNI LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE: 
 

2) Esperto Aldo Finocchiaro  edizione 1   
-  n. ore 15 

3) Esperto Aldo Finocchiaro edizione 2   
-  n. ore 15 

4) Esperto Alessandro Costanzo - M
sul campo  n. ore 15 

5) Esperto Alessandro Costanzo -   Modulo Laboratorio di formazione sul campo (utilizzo Tavolette Grafiche)  
n. ore 15 
 

Art. 2 Orario di servizio 
Lavoro e avrà 

sensi degli artt. 2222 e ss. del codice civile, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque 
non oltre il 30/09/2025 
 
  

in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico della 
amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca della stessa. 

ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una 
 

 In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono  
 
Art. 4 Compenso 
 
Il compenso viene stabilito in euro 122,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO  omnicomprensivo di ogni onere 

 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 
 
  

 
 

Dott.ssa Rossana Maletta  
documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e delle norme correlate 

 


